§. 81.

Com mais forte razão nesta segunda especie se deve julgar a mulher herdeira gravada: „ Si Testator eum , quem post uxoris , vel alterius mortem vocavit , non instituerit , sed substituerit , puta dicendo \equiv Instituo uxorem , vel alium in usufructu donec vixevit , et post illius mortem substituo Titium in omnibus bonis meis \equiv quia tunc censemur uxorem , seu alium sine dubio heredem universalem instituisse , et illam gravasse quod post mortem suam Titio restituat ... Non solum si Testator usus fuerit verbo *substituo* , sed etiam usus fuerit aliquo verbo communis ; (Conf. Pinheir. de Testam. Disp. 3. Secc. 3. n. 24.) puta si dixerit \equiv post mortem uxoris seu alterius volo quod bona mea perveniant ad Titium ; nam cum verba communia sui propria significatione denotent substitutionem fideicommissariam ; ideo Titius per ea vocatus , non intelligitur in dictis bonis institutus , sed substitutus per fideicommissum ; et uxor seu aliis , censemur in tota hereditate institutus , et fideicommisso gravat . ” Conciol. supr. a n. 182. Bellon. d. q. 16. a n. 438.

§. 82.

E muito melhor „ quando uxor est vocata pluries heres universalis ... si alter sit vocatus substitutus ... quando uxori prohibuit alienationem . ” Altim. supr. a n. 3. Urceol. supr. n. 14. aonde diz : „ Non versamur hic in simplici institutione heredis in solo usufructu , sed et ulterius eidem addita fuit a Testatore prohibitio alienationis , ex qua resultat , quod usufructus efficitur de formali ca-

, squalis , heresque in eo casu institutus in usufru-
 „ ctu cum tali prohibitione alienationis dicitur
 „ etiam heres in proprietate etc." E , ainda que al-
 guns DD. não derão este efeito neste caso á prohi-
 bição de alienação , elles são assás confutados de
 erro pelo mesmo Urceol. n. 16. e por Bellon. n.
 387. e outros.

§. 83.

Não menos he forçosa conjectura de ser a mu-
 lher , (ou o marido) instituida herdeira gravada ,
 vêr-se no Testamento encarregada de pagar os Le-
 gados , ou dividas , que deixa o Testador : Urceol.
 n. 25 et 26. Bellon. n. 388. (Se bem que Rocc.
 Select. C. 30. n. 30. refuta esta conjectura) ou se
 a deixa usofructuaria *pleno jure*. Bellon. n. 389 : ou
 finalmente se o Testador „ adjiciat aliqua verba ,
 „ quæ non possint ad usumfructum adaptari , sed
 „ tantum ad proprietatem." Bellon. a n. 378. aon-
 de figura os Exemplos.

§. 84.

Terceira Espécie : „ Si Testator æque principa-
 „ liter relinquat uxori et proprietatem et usumfru-
 „ ctum , puta , dicat \sqsupseteq Instituo uxorem meam he-
 „ redem , et usufructuariam omnium meorum bo-
 „ norum \sqsupseteq censembitur quidem heredem universa-
 „ lem instituisse : Sed quia incompatibile est , eam
 „ esse heredem , et sic proprietariam , et habere
 „ usumfructum , ideo in ejus erit electione , utrum
 „ velit esse heres , an vero simplex usufructuaria :
 „ et si malit esse heres tenebitur hereditatem illi
 „ restituere , qui post ipsius mortem vocatus est . „